§. 2. Neve in rebus Hungaricis, aliorum quam Hungarorum Consilio (ex omnibus Partibus Regni Hungariae, atque etiam Sclavoniae, ex Ordine quoque Nobilium, in praesenti adhuc Diaeta collecto, *iuxta Decr. 3. Uladislai Regis Artic. 7. et Ludovici 2. Artic. 39.*) absque Religionis discrimine, eadem Maiestas Sua utatur.

§. 3. Atque ideo statutum est; ut si quis Hungarorum, in negotiis suis Hungaricis, al-

ból, alkalmas személynek adassék; nem különben *minden nagyobb és kisebb Hivatalok*, a *Harmincadok* is s azok Igazgatóságai, mind ezen Magyarországon, mind a többi hozzá kapcsolt, Dalmát, Horvát, és Tót Országokban, született Magyarok, és az alája vetett, és hozzá kapcsolt, Nemzetek által viseltessenek, rendeltetett.

1. §. És biztosítsa elegendőképen Ő Kir. Felsége a felebb említett Ország Karait és Rendeit, hogy ezentúl külső Nemzetek, és más Nemzetek emberei, magokat a magyar kormányzásba soha bé ne avassák:

2. §. És hogy Magyar ügyekben, ne mások, mint Magyarok Tanácsával (mely az Ország, valamint Sclavónia *) minden Részeiből, s a Nemesek Rendéből is, még a jelenvaló Országgyűlés alatt összeállítandó, *Ulászló kir. III. Törvényk. 7. és Lajos II. Törvényk. 39. cikke szerint*), Valláskülönbségre (nem tekintve, éljen Ő Felsége.

3. §. És azért rendeltetett, hogy, ha valamely Magyar, más Nemzetbeli Tanácsosok-

*) Ma Horvátországnak neveztetik. *Kiadó.*

terius Nationis Consiliarios et Secretarios, pro expeditione Sua adiret; eamque ab ipsis extraheret; eae de facto *invigrosae* et *invalidae* habeantur:

§. 4. Siquidem et aliae Nationes, et Provinciae suas, per indigenas, expeditiones facere consveverint.

hoz vagy Titkárokhoz járúlna ügye kiadása végett, s azt tőlök erőltetné ki, azok annál fogva már érvényteleneknek és erőtleneknek tekintessenek ;

4. §. Miután más Nemzetek és Tartományok is benszülöttek által szokták kiadványaikat eszközölni.

VIII.

A LINCI BÉKEKÖTÉS.

(Ferd. III. Regis Decreti II. Anni 1646. Art. 5.)

Diploma Regium Pacificationis, cum Illustrissimo Principe Transylvaniae, Domino Georgio Rákóczy, initae; publicis Regni Constitutionibus inseritur.

Quandoquidem Sua Maiestas Sacratissima, pro paterna Sua Clementia, nuper motas in hoc Regno internas dissensiones, placidis mediis componere, ac cum Illustrissimo Principe Transylvaniae Domino *Georgio Rákóczy*, et sibi adhaerentibus, medio certorum Commissariorum suorum, sub certis conditionibus pacem facere, clementer dignata fuerit; Diplomatique super eadem pace emanato, ut Status et Ordi-